MOÇÃO Nº 0067/14

Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário da “Pako Rações” pelo edificante
trabalho que tem feito com filhotes de cães e gatos abandonados ou perdidos.

Lida na Sessão de 06/05/2014                              Despacho em 06/05/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao proprietário

da "Pako Rações" pelo edificante trabalho que tem feito com filhotes de cães e gatos

abandonados ou perdidos.

JUSTIFICATIVA:

 O proprietário da empresa acima mencionada cuida desses pequenos animais,

abandonados ou perdidos, alimentando-os às suas expensas, até que o dono apareça ou

alguém se interesse pela adoção.

 Isso posto, solicitamos, ainda, que do teor desta seja dado conhecimento ao

homenageado, externando os votos de agradecimentos e admiração do Executivo

guaribense.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 06 de maio de 2014.

Marcos Henrique Osti

PTB - autor

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor

Lourivaldo Viana de Souza
Lourival dos Gêmeos - PP - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

José Ferreira de Sousa

Zé Carioca - PTC - autor